
Moderni 
ošetřovatelská 
praxe.

MEDEA 2017 ZZD1
Tselykh Nikolai.



Financování
Podle mého názoru minimální mzda pro zdravotniky musí být přibližně 20 tisíc, aby co nejvíc 

lidi se zajímalo o praci v této oblasti, čím víc zodpovědnější praci má člověk tím víc bude 
mzda.    

Například: Zdravotní sestra - 20000 kč
       Chirurg - 80000 kč



Pacienty.

Je velmi důležitý psychický stav pacienta, aby se cítil důstojně, aby viděl že zdravotnik má rád s 
nim pracovat, aby pacient nemyslel že on je problém. Samozřejmě pacient chce vedět co s nim 

se děje a proto v konverzaci s nim zdravotnik musí mluvit jasné a pochopitelné, třeba 
nepoužívat složitou lékařskou terminologii a také vysvětlovat  co a proč.



Medicínský personál.
● Hlavní vlastnosti zdravotnického pracovníka jsou to 

lidskost, laskavost, pochopení a odbornost. U 
zaměstnanců by měly být společné cíle a proto musejí 
umět pracovat v týmu. Například: záchranný tým, 
Každý by měl dělat svou práci tak, aby nebylo situacím, 
kdy pacient, který potřebuje pomoc díval se, jak 
záchranáři mezi sebou se hádají a nebo prostě nezvládají 
situaci a ještě jedna velmi důležitá věc je to vztahy na 
pracovištích, zaměstnanci musejí umět rozdělit osobní 
život zvlášt od praci.



Interiér v nemocnicích
interiér v nemocnicích taky má vliv na pacienty.

Nemocnice nemusí být místem, které působí studeně a sterilně.Nyní mnoho 
nemocnic mají dost moderní interiér, který má pozitivní vliv na náladu 
pacientů. Podle mě základní parametry dobrého interiéru jsou to světlo, 

příjemné barvy, rostliny, v některých místech dokonce i obrazy.



Příjemné a uklidňující prostředí 
čekáren a ordinací je velmi 

důležité, což platí i o plastické 
chirurgii, byť tam lidé 

přicházejí většinou dobrovolně. 
Rekonstrukce přízemí staré 

budovy, kde sídlí plastická 
chirurgie Perfect clinic v Praze 

5, přináší nový pohled na 
zdravotnická zařízení.

Zdroj: 

https://bydleni.idnes.cz/plastick
a-chirurgie-perfect-clinic-interie
r-roku-f73-/architektura.aspx?c
=A160229_165532_stavba_rez






